CAPUT IV.

DE CONFESSIONE PARTE ALTERA SACRAMENTI POENITENTIAE.

ARTICULUS I.

DE PRÆCEPTO ECCLESIASTICO CONFITENDI.

180. *Nota.* Sicut fides et caritas, ita poenitentiae quoque virtus præcipitur lege naturali, quæ secundum se quidem præit legem Dei positivam, per quam virtutis ejusdem exercitium imperatur. E contra lex confitendi sua peccata et poenitentiae sacramentum obeundi solum est positiva ; neque dici potest naturalis, nisi in quantum natura dictat, adhiberi oportere media a Deo ad salutem obtainendam injuncta. Tale vero medium ex divina ordinatione præscriptum esse confessionem, fuit probavimus cap. 1. fere toto hujus disputationis. In præsens autem queritur, quos et quando lex ista obliget ex determinatione Ecclesiae aut necessitatibus ?

181. *Dico.* Lege ecclesiastica usus confessionis fidelibus certo tempore præcipitur.

Prob. I. Canon 21. magni Concilii LATERANENSIS an. 1215. sub INNOCENTIO III. celebrati ita habet (Labb. t. 11. p. 173. A.) : *Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit, omnia sua solus peccata confiteatur fideliter saltem semel in anno proprio sacerdoti, et injunctam sibi poenitentiam studeat pro viribus adimplere.* Eadem lex approbatur a Conc. TRID. Sess. 14. cap. 5. et can. 8. damnantur oppositum suadentes.

Prob. II. Præceptum confessionis annuae dudum jam ante Concilium istud LATERANENSE vigebat. Nam B. Joan. CHRYSOSTOMUS hom. 30. in Genes. (opp. t. 4. p. 294. A.) quam in majore hebdomade habuit, monet suos, faciendam tunc esse puram et diligentem peccatorum confessionem, ut pluribus ejus verba recitavimus supra n. 103. ad Inst. 4. Sonnatus Archiepiscopus Rhemensis in Ecclesie sue statutis, et Theodulphus Aurelianensis Episcopus in Capitulari ad sue diocesis Episcopos cap. 36. (patrol. t. 105. p. 203.) tempus Quadragesimæ huic confessioni assignant, seculo nono.

Regino Prumiensis abbas seculo decimo, L. 1. de Ecclesiasticis disciplinis cap. 57. et 288. feriam quartam ante Quadragesimam ab Episcopis et Presbyteris, ait, plebi Christianæ præscribi oportere, ut cum omni humilitate et contritione cordis omnis simpliciter confessus, suscipiat remedia poenitentiae, etc. Et L. 2. c. 63. monet sciscitandum ex laicis, si ad confessionem non veniat, vel una vice in anno, et poenitentiam pro peccatis suis suscipiat, etc.

Seculo eodem Ratherius Episcopus Veronensis in synodica ad Presbyteros per universam dicæcesin constitutos, Feria quarta, inquit, ante Quadragesimam, plebem ad confessionem invitare, etc. (patrolog. t. 136. p. 562.)